1

Retificação nº 01/2023

Edital Fundass n° 002/2023 - Programa Bolsa-Cultural - Projeto Corpo
Estável de Dança de São Sebastião

 O Diretor Presidente da Fundass – Fundação Educacional e Cultural de

São Sebastião Deodato Sant’Anna, no uso de suas atribuições, e

 Considerando os Decretos Municipais nº 8.777/2023, que “Declara em

situação anormal, caracterizada como estado de calamidade pública a área do

município afetada por desastres naturais relacionados com incremento das

precipitações hídricas e com as inundações e desastres naturais relacionados

com a geomorfologia, o intemperismo, a erosão e a acomodação do solo” e nº

8.779/2023, que “Decreta luto oficial por 07 (sete) dias no Município de São

Sebastião

 RETIFICA o Edital Fundass n° 002/2023 - Processo Administrativo 1037 de

Chamamento Público de Bailarinos interessados em receber bolsas por meio do

Programa Bolsa-Cultural - Projeto Corpo Estável de Dança de São Sebastião

no ano 2023, e seu Regulamento, como segue:

No Edital Fundass nº 002/2023, onde se lê:

 “8. DO CRONOGRAMA

8.3. Realização da Audição Prática: 25 de fevereiro de 2023, podendo se

estender para o dia 26 de fevereiro de 2023.

8.4. Divulgação da Ata de Registro de Seleção: até 28 de fevereiro de 2023.

8.5. Período recursal: de 01 de março a 07 de março de 2023.

8.6. Divulgação da Ata de Registro de Seleção Final: até 08 de março de 2023.

2

8.7. Período de envio dos documentos para elaboração do Termo de Adesão:

até às 17h, do dia 09 de março de 2023.

8.7. Assinatura do Termo de Adesão: 09 de março de 2023, às 18h, no Polo

Cultural da Topolândia, em São Sebastião.

8.8. Início das atividades: 09 de março de 2023, às 18h.

8.9. Vigência das Bolsas – Projeto Corpo Estável de Dança de São Sebastião:

De 09 de março a 23 de dezembro de 2023.”

Leia-se:

 “8. DO CRONOGRAMA

8.3. Realização da Audição Prática: 04 de março de 2023.

8.4. Divulgação da Ata de Registro de Seleção: até 8 de março de 2023.

8.5. Período recursal: de 09 de março a 13 de março de 2023.

8.6. Divulgação da Ata de Registro de Seleção Final: até 15 de março de 2023.

8.7. Período de envio dos documentos para elaboração do Termo de Adesão:

até às 9h, do dia 20 de março de 2023.

8.8. Assinatura do Termo de Adesão: 20 de março de 2023, às 18h, no Polo

Cultural da Topolândia, em São Sebastião.

8.9. Início das atividades: 20 de março de 2023, às 18h.

8.10. Vigência das Bolsas – Projeto Corpo Estável de Dança de São Sebastião:

De 18 de março a 23 de dezembro de 2023.”

No Regulamento do Edital Fundass nº 002/2023, onde se lê:

 “10. DO CRONOGRAMA

10.3. Realização da Audição Prática: 25 de fevereiro de 2023, podendo se

estender para o dia 26 de fevereiro de 2023.

3

10.4. Divulgação da Ata de Registro de Seleção: até 28 de fevereiro de 2023.

10.5. Período recursal: de 01 de março a 07 de março de 2023.

10.6. Divulgação da Ata de Registro de Seleção Final: até 08 de março de 2023.

10.7. Período de envio dos documentos para elaboração do Termo de Adesão:

até às 17h, do dia 09 de março de 2023.

8.7. Assinatura do Termo de Adesão: 09 de março de 2023, às 18h, no Polo

Cultural da Topolândia, em São Sebastião.

10.8. Início das atividades: 09 de março de 2023, às 18h.

10.9. Vigência das Bolsas – Projeto Corpo Estável de Dança de São Sebastião:

De 09 de março a 23 de dezembro de 2023.”

Leia-se:

 “8. DO CRONOGRAMA

10.3. Realização da Audição Prática: 04 de março de 2023.

10.4. Divulgação da Ata de Registro de Seleção: até 8 de março de 2023.

10.5. Período recursal: de 09 de março a 13 de março de 2023.

10.6. Divulgação da Ata de Registro de Seleção Final: até 15 de março de

2023.

10.7. Período de envio dos documentos para elaboração do Termo de Adesão:

até às 9h, do dia 20 de março de 2023.

10.8. Assinatura do Termo de Adesão: 20 de março de 2023, às 18h, no Polo

Cultural da Topolândia, em São Sebastião.

10.9. Início das atividades: 20 de março de 2023, às 18h.

4

10.10. Vigência das Bolsas – Projeto Corpo Estável de Dança de São Sebastião:

De 18 de março a 23 de dezembro de 2023.”

                                                                São Sebastião, 25 de janeiro de 2023.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO
Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna